ATA DA SESSÂO DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS

TOMADA DE PREçoS N" 202í.07.29.01

objeto: CoNTRATAçÃO OOS SERVIçOS TÉCNICOS ESPECTALIZADOS EM ENGENHARIA ClVlL, PARA A

ExEcuçÃo DAs oBRAS coNSTRUçÂo DE uM cENTRo DE ESnoRTE nARA FUTEBoL - ARENINHA, No slno
CARNAÚBA II, MUNICíPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Data:

Horário:

Local:

Endereço:

15t09t2021

10:00 horas

Prefeitura Municipal de Sâo Benedito/Comissão de LicitaçÔes

Rua Paulo Marques, 378 - Centro - 62,370-000 - São Benedito/CE,

Aos 15 (quinz'e) dias do mês de setembro do ano de 2021(dois mil e vinte e um), às 10:00 horas, encontrava-se reunida a

Comissão de Licitaçã0, na sua sede, situada no endereço supra, para analisar a documentaçâo das empresas participantes

do processo Tomada de Preços n0 2021,07.29.01. Procedeu-se a análise das documentações das empresas conconentes,

com a verificaçâo da autenticidade das cópias dos documentos apresentados, conÍirmaçâo da autenticidade das certidões

através dos respectivos sítios virtuais na internet. Segundo os documentos acostados foram consideradas HABILITADAS

as empresas: CONSTRUTORA MORAES ElRELl, inscrita no CNPJ sob o n0 33.278.61710001-22; SALINAS

EMPREENDIMENTOS E CONSTRTUçÔES LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 73.694.788/0001-57 e PMG CONSTRUçÃO

E LOCAçÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 21.264.93910001-33, Foram consideradas INABILITADAS conforme

resultado apresentado a seguir as empresas: CMGCON CONSTRUTOM E SERVIçOS EIREL, inscrita no CNPJ sob o no

19.726.45110001-39 - a licitante não apresentou o documento a que se refere o item 3.2.8. Certidão Negativa de Debitos

(inírações trabalhistas), expedida com base na Portaria MTE n' 1.421, de 12 de setembro de 2014, pela Subsecretaria de

lnspeção do Trabalho; 0BS. A licitante apresentou Íora da data de vencimento o item 3.2.6. Prova de regularidade

relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) mediante a apresentação do Certificado de

Regutaridade Fiscat (cRF); sERTÃo coNSTRUçÕes senv!Ços E LocAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob

o no 21.181,25410001-23 - a licitante foi enquadrada no item 2,3. Não poderâo participar desta licitagâo os

interessados que se encontrem em processo de falência; de dissolução; de fusão, cisão ou incorporação; ou

ainda, que estejam cumprindo suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar

com o Município de São Benedito/CE, ou que tenham sido declarados inidôneos para licitar ou contratar com a

Administraçâo Pública. ConÍorme prevê o Art. 109, inciso I da Lei 8.666/93 fica aberto a paftir da data de publicação do

resultado o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para apresentaçâo de recursos a serem interpostos pelos

reconentes, caso assim desejem. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessã0, Para constar lavrou-se a presenta

ata que após lida e conÍerida vai assinada pelo Presidente e Equipe de Apoio. São Benedito/CE, 15 de setembro de 2021.

covERNo MUNICIPAL DE sÃo BENEDITo I Gabinete do Prefeito
Ruâ Pâuto tvtarques e78 - ÔÀntrô -

'§ão
Í.lenedito Çô - (88) íi626.1347 | C:r,,t'.62e zo oOO 'CNPJ 0;/.7/ll-12910001"7d

Íacsbookt /saobeneditoce utslagrarl: @stobetedrlo.c(: hUllef: sa!Í)enedrto.cê site wíN.9âob€n{aÍto.ae.0ov br